
UCHWAŁA NR V/107/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr IV/81/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego 

 
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 9934) 
zmienionej uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 5944), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
W uchwale nr IV/81/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) w załączniku numer 1: 

a) uchyla się całą treść pozycji numer 18, 

b) pozycja o numerze 27 otrzymuje brzmienie: 
Lp. Tytuł oferty / 

Oferent  
Status  Kwota 

wnioskowana  
Ocena 
formalna  

Kwota 
proponowana  

Ocena 
merytoryczna  

Kwota 
dofinansowania  

Uwagi  

27  Renowacja 
dwóch okien na 
parterze 
zabytkowego 
budynku Gminy 
Żydowskiej w 
Poznaniu. GMINA 
WYZNANIOWA 
ŻYDOWSKA W 
POZNANIU  

Złożona  145 655,00 zł  Pozytywna  60 000,00 zł  Pozytywna 
10,2  

60 000,00 zł  Poznań/Poznań  

  

c) pozycja o numerze 40 otrzymuje brzmienie: 
Lp. Tytuł oferty / Oferent  Status  Kwota 

wnioskowana
  

Ocena 
formalna  

Kwota 
proponowana
  

Ocena 
merytoryczna  

Kwota 
dofinansowani
a  

Uwagi  

40  Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy lewej 
ścianie nawy od strony 
prezbiterium. Etap II. Parafia 
Prawosławna p.w. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kaliszu  

Złożona
  

42 213,45 zł  Pozytywna
  

42 000,00 zł  Pozytywna 
9,5  

42 000,00 zł  Kalisz/Kalisz  

2) w załączniku nr 2 pozycja numer 3 otrzymuje brzmienie: 
Lp.  Tytuł oferty / 

Oferent  
Status  Kwota 

wnioskowana  
Ocena 
formalna  

Kwota 
proponowana  

Ocena 
merytoryczna  

Kwota 
dofinansowania  

Uwagi  

3  Remont 
zabytkowych 

Złożona  25 830,00 zł  Pozytywna  14 389,00 zł  Pozytywna 9,8  14 389,00 zł  kępiński/Kępno  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25DD7DB-1EFF-48BD-98F4-7C4D2CB992F0. Uchwalony Strona 1



drzwi 
zewnętrznych w 
budynku szkoły 
Podstawowej nr 
1 w Kępnie. 
Gmina Kępno  

  

3) po załączniku nr 2 dodaje się załącznik numer 3 w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25DD7DB-1EFF-48BD-98F4-7C4D2CB992F0. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/107/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr IV/81/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie województwa 
wielkopolskiego w 2024 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami . 

§ 6570.  

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

Lp
.   

Tytuł oferty / 
Oferent  

Status  Kwota 
wnioskowa
na  

Ocena 
formalna  

Kwota 
proponowa
na  

Ocena 
merytorycz
na  

Kwota 
dofinansowa
nia   

Uwagi  

1   Zakup i montaż 
instalacji 
przeciwwłamanio
wej, systemu 
monitoringu 
wizyjnego w 
kościele pw. św. 
Andrzeja Ap. w 
Słupi pod 
Bralinem (XVII w.) 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Słupi 
pod Bralinem  

Złożon
a  

73 200,00 
zł  

Pozytywn
a  

40 000,00 zł  Pozytywna 
10,8  

40 000,00 zł  Kalisz/Kali
sz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25DD7DB-1EFF-48BD-98F4-7C4D2CB992F0. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/107/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

Uchwałą nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. zmienioną 
uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. określono zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotacje 
przyznaje, na wniosek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
w formie uchwały, w której określa się: beneficjenta otrzymującego dotację; wykaz prac i robót 
budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na które przyznano dotację; gminę i powiat; kwotę przyznawanej 
dotacji. 

Na podstawie wniosku złożonego przez Gminę Kępno dotacja została obniżona do kwoty proponowanej 
przez podmiot. 

W przypadku Parafii Prawosławnej p.w. Apostołów Piotra i Pawła w Kaliszu oraz Gminy Wyznaniowej 
Żydowskiej w Poznaniu, na wniosek beneficjantów zostały zmienione nazwy oraz zakres zadań. 

Załącznik nr 3 do uchwały został wprowadzony ze względu na to, że Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Słupi pod Bralinem w ramach dotacji planuje zakup inwestycyjny. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25DD7DB-1EFF-48BD-98F4-7C4D2CB992F0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/107/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1


	lit. c
	pkt 2
	pkt 3
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 6570 w zał.1

	Uzasadnienie


